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Wynalazek dotyczy urządzenia do prze¬
wietrzania pomieszczeń zamkniętych, w któ-
rem pomiędzy otworem odpływowym do
powietrza pokojowego a dopływowym do
świeżego powietrza znajduje się przegroda,
przyczem otwór odpływowy zaopatrzony
w zasuwę powietrzną potęguje działanie
ssące powietrza, natomiast otwór dopływo¬
wy jest zupełnie otwarty.

Przy takiem wykonaniu uzyskuje się
należyte ssanie powietrza ciepłego, uno¬
szącego się do góry i zbierającego się przy
otworze wylotowym, osiągając jednocze¬
śnie należyty dopływ świeżego powietrza,
przy równoczesnem częściowem jego mie¬
szaniu się przy otworze dopływowym z
ciepłem powietrzem.

Wynalazek pozwala zapomocą stałego
krążenia ciepłego powietrza osiągnąć osu¬
szanie, zwłaszcza w stajniach, nie naraża¬
jąc zwierzęta na wpływ zimnego powie¬
trza, dopływającego z innych otworów,
znajdujących się w danem pomieszczeniu.

Wynalazek może posiadać cały szereg
wykonań. Kilka odmian wykonania przed¬
stawia rysunek.

Fig. 1 przedstawia widok zprzodu urzą¬
dzenia przewietrzającego, fig. 2 — urzą¬
dzenie to w przekroju poprzecznym, fig.
3 — widok zprzodu drugiej odmiany wy¬
konania, fig. 4—przekrój podłużny wzdłuż
linji / — /na fig. 3, fig. 5 — przekrój po¬
przeczny wzdłuż linji II — // na fig. 3, fig.
6 przedstawia w widoku perspektywicznym



samoczynny prżewietrznik według fig. 3
do* 5, lig. 7 — widok perspektywiczny dru¬
giej .odmiany wykonania przewietrznika.

Urządzenie przewietrzające składa się
ze skrzynki a, umieszczonej wpobliżu su¬
fitu w otworze ściennym danego pomie¬
szczenia, która posiada na swej górnej kra¬
wędzi otwór wylotowy b, zaś na dolnej kra¬
wędzi—otwór dopływowy c. Rozmieszczę-
nie tych otworów jeden nad drugim, przy-
czem w dostatecznej od siebie odległości,
uzyskuje się zapomocą wygiętej łukowato
płytki d, która, jak to jest uwidocznione
na rysunku, może być wykonana falisto..
Przed otworem dopływowym b umieszczo¬
na jest zasuwa powietrzna /, posiadająca
boczne i górne otwory wylotowe e, nato¬
miast otwór wlotowy c jest całkowicie o-
twarty.

Unoszące się do góry ciepłe powietrze,
które wypływa koło sufitu przez otwór wy¬
lotowy 6, jest odsysane zapomocą zasuwy
powietrznej, podczas gdy przez otwarty
kanał wlotowy może wpływać świeże po¬
wietrze, które miesza się z odpływającem
ciepłem powietrzem, wskutek zachodzące¬
go działania ssącego. To ciepłe powietrze
wypływa częściowo pomiędzy żeberkami
falistej płytki d wdół, a częściowo jest od¬
chylane wdół z zewnątrz. Wskutek'tego do¬
pływające świeże powietrze podgrzewa się,
dzięki czemu unika się nieprzyjemnego
przeciągu.

W odmianie wykonania według fig. 3
do 6 skrzynka a zapomocą umieszczenia
jednej lub kilku skośnych powierzchni 7z,
ułożonych jedna obok drugiej i posiada¬
jących z obu stron stożkowato-skośne kra¬
wędzie g, posiada dwa otwory, a mianowicie
górny otwór wylotowy 6 i dolny otwór do¬
pływowy c. Górny otwór wylotowy b zaopa¬
trzony jest w zasuwę powietrzną /, posia¬
dającą na górze, oraz na bokach, otwory
wylotowe. Zasuwa ta ssie wznoszące się ku
górze ciepłe powietrze, które uchodzi z da¬

nego pomieszczenia. Do dolnego otwartego
otworu wlotowego świeże powietrze do¬
pływa bez przeszkód wskutek ciągu powie¬
trza.

Wskutek daszkowatego kształtu po¬
wierzchni h pomiędzy otworem wylotowym
a otworem dopływowym powstają kanały
przepływowe k, w których następuje mie¬
szanie się uchodzącego powietrza ciepłego
z dopływającem świeżem powietrzem.

Przenikaniu większych przedmiotów
zapobiega umieszczenie kratki /.

Przy samoczynnym odpowietrzniku we¬
dług fig. 7, kanały k, w których następuje
mieszanie się powietrza i które leżą czę¬
ściowo pod zasuwą /, częściowo zaś są o-
twarte do swobodnego dopływu świeżego
powietrza, pokryte są stożkowatemi pcy-
wierzchniami m, pomiędzy któremi znaj¬
duje się kątowe wycięcie n. Dzięki takie¬
mu wykonaniu ułatwia się mieszanie świe¬
żego powietrza z uchodzącem ciepłem po¬
wietrzem, zwłaszcza uzyskuje się to wów¬
czas, jeżeli, jak to pokazuje fig. 7, te po¬
wierzchnie m ustawione są ukośnie i tworzą
kanał, rozszerzający się w kierunku dopły¬
wu świeżego powietrza. Działanie ssące,
uskuteczniające mieszanie powietrza ciei-
płego ze świeżem, wzrasta jeżeli zastoso¬
wać szereg otworów o, przez które powie¬
trze przepływa ze znaczną szybkością, wo¬
bec niewielkiego ich przekroju poprzecz¬
nego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przewietrzania po¬
mieszczeń zamkniętych, zwłaszcza stajęn,
z oddzielonemi od siebie kanałami odpły¬
wowym do ciepłego powietrza i dopływo¬
wym do świeżego, znamienne tern, że po¬
między otworem odpływowym (b) i dopły¬
wowym (c) umieszczona jest przegroda
fd), wzdłuż której przeprowadza się po¬
wietrze odpływające, w celu zmieszania go
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z dopływającem świeżem powietrzem,
przyczem przed otworem odpływowym (b)
znajduje się zasuwa powietrzna (f), nato¬
miast otwór dopływowy (c) jest otwarty.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ścianka rozdzielcza fc// u-
mieszczona pomiędzy otworem wylotowym
a wlotowym, jest łukowo wygięta, przy¬
czem na swym obwodzie może być wyko¬
nana falisto, tworząc zarówno na zewnętrz¬
nej jak i na wewnętrznej stronie kanały do
doprowadzania uchodzącego powietrza
ciepłego w kierunku dopływającego powie¬
trza świeżego.

3. Odmiana urządzenia według zastrz.
1 — 2, znamienna tern, że oddzielenie otwo¬
rów dopływowego (c) i odpływowego (b)
jest uskutecznione zapomócą jednej lub
kilku powierzchni (h) w kształcie daszka
stożkowato skośnego z obydwóch stron.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że kanały (k), w których od¬

bywa się mieszanie powietrza uchodzące¬
go ze świeżem, nakryte są stożkowatemi
powierzchniami (m), pomiędzy któremi
znajduje się wycięcie kątowe (n).

5. Urządzenie według zastrz. 3 — 4,
znamienne tern, że powierzchnie (m), przy¬
krywające kanał, w którym odbywa się
mieszanie powietrza, posiadają otwory (o),
zapomócą których, przez dostęp powietrza
do kanału, zwiększa się działanie ssące
zimnego powietrza mieszającego się z po¬
wietrzem ciepłem.

6. Urządzenie według zastrz. 3 — 5,
znamienne tern, że powierzchnie (m), two¬
rzące kanał, w którym odbywa się miesza¬
nie powietrza, ustawione są ukośnie, w celu
rozszerzenia kanału w kierunku dopływu
świeżego powietrza.

Daniel Schanz.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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